\* Kinder- u. Jugendhospizstiftung Balthasar · Maria-Theresia-Straße 42a · D-57462 Olpe

Tegethoff Transportband-Service GmbH & Co. KG Marienloher Straße 49 33104 Paderborn



Ihr Ansprechpartner Antonia Schmidt Durchwahl 02761 9265-163 e-Mail

spendenbuchhaltung@kinderhospiz.de

Datum

13. Januar 2021

"Jeder schöne Augenblick ist eine Perle, die wir auf die Kette unseres Lebens fädeln· Und jeder glitzernde Glücksmoment, den wir genießen, macht unsere Kette ein kleines bisschen kostbarer·" Jochen Mariss

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir wünschen Ihnen ein frohes und gesundes neues Jahr, gefüllt mit vielen Glücksmomenten! Kostbare Momente und schöne Augenblicke sind im Kinder- und Jugendhospiz Balthasar von besonderer Bedeutung. Mit Ihrer Spende helfen Sie, täglich solche Augenblicke zu schaffen. Dafür möchten wir Ihnen ein großes Dankeschön aussprechen!

Der Jahreswechsel bringt für Familien mit schwerkranken Kindern oft Gefühle von Angst und Traurigkeit mit. Sorgenvoll blicken sie ins neue Jahr, mit dem Gedanken, ob ihr Kind das nächste Silvester noch bei ihnen sein wird.

Hier im Kinder- und Jugendhospiz Balthasar sind die Familien nicht allein. Die Gespräche mit unseren Mitarbeitenden und der Austausch mit anderen Betroffenen geben ihnen Halt. Gemeinsame Aktivitäten und Erlebnisse gestalten die verbleibende Zeit besonders schön.

Schöne Augenblicke und kostbare Momente hier im Kinder- und Jugendhospiz Balthasar schaffen - Ihre Unterstützung macht dies möglich. Dafür danken wir Ihnen von Herzen!

Mit herzlichen Grüßen

im/Namen aller Gäste und Mitarbeitenden

Markus Feldmann Stiftungsvorstand

Kinder- und Jugendhospizstiftung Balthasar



Kinder- und Jugendhospizstiftung Balthasar · Kirchliche Stiftung des bürgerlichen Rechts

Stiftungsvorstand: Ingo Morell · Markus Feldmann · Dr. Jörg Kösters · Sitz der Stiftung: 57462 Olpe

Kontakt: Maria-Theresia-Straße 42a · 57462 Olpe · Tel. 02761 9265-0 · Fax 02761 9265-18 · kontakt@balthasarstiftung.de · www.balthasarstiftung.de

Bankverbindung: Kinder- und Jugendhospizstiftung Balthasar · Pax-Bank Köln · IBAN: DE23 370 601 93 00000 19011 · BIC: GENODED1PAX

Sparkasse Olpe · IBAN: DE76 4625 0049 0000 055558 · BIC: WELADED10PE · Gläubiger-Identifikationsnummer: DE86ZZZ00001099856

USt.-Id Nr. DE 186 125 603